Aliunde exemplum de monacho Cisterciensi.

Raptus ubi res nemo impeditur potest.

Libertas spiritus quasi momento

Xx

lus-

S.
Teresia

DECA
VI
106

suspectum habendum esse, ac nunquam nos hac via ad ipsam libertatem peruenturos. utpote quæ hoc habet inter cetera, quod omnibus in rebus Deum inueniat, & de eo in ijs cogitare possit: reliqua verò omnia aliud non sunt, quàm mera spiritus teruitus & suspiria, quæ præterquam quòd corpori maximopere noceat, animam indidit constringit, ut non crescat: sed, veluti se quis habet, dum qua incedit, in decipulam, ac occultas foueas, aut in canosam paludem incidit, è qua sese expedire, aut vterius progredi nequeat: ex parte hic cum anima agitur: quæ ut vterius tendat & progredatur non incedere tantùm debet aut ire, sed volare.

*Suspensio
quamdiu
sine noxa
durare pos-
sit.*

*Amor pro-
prius, in fre-
quentiori
communio-
ne haberi
locum potest.*

Quid ergo remedii, quomodo dicent (aut potius illis videbitur) se in diuinitatis cogitatione absorptas esse, & prout quidem suspensæ erunt, nullatenus sui potentes esse, neue vlla se ratione inde posse uertere; quod certè nimis quàm frequenter accidit? Ecce, eorumque & moneo, non esse quòd timeant, si fortè ad diem vnum, quatuordecim etiam octo, suspensæ maneant; neque enim mirum est, eos qui deo complexione sunt, tot diebus in stupore defixos & suspensos haberi: si diutius suspensio hæc dureret, remedium aliquod erit adhibendum: vnum verò res hæc omnis id boni in hoc inuenire est quòd carnis carereat, nec meritum desit, at inconuenientia quæ dixi multoque seculum adfert: quòd ad communionem attinet, sat magnum abiectionem erit Confessario ac Priorissæ etiam in hoc non esse subiectam rationem sponi solitudine angatur, non tamen extremè, ne ad extremam demeriat. Vnde necesse est, eam tam in hac re, quàm alijs mortificationibus que intelligere faciant, multo esse satius ac conuenientius, propriam non facere voluntatem, quàm consolationem priuatam sectari. Hic amor proprius nostri ipsarum hic sese intermiscere & locum habere potest. Sic namque mihi contigit, ut dum iam primum à sumptu communionis surgerem (ad eò ut etiam sacra hostia penè adhuc integra consumpta esset) si alias quasdam communicantes cernebam, non communicasse, quòd de nouo communionem adirem, quòd id mihi roties accideret, postea còtiguit me percipere & aduertere: tunc quidem nihil esse videbatur, in quo possem quiescere ac reuertere: isthoc desiderium magis è propria meum plus quæsitio, & gustus quàm Dei amore proficisci. Nam quoniam, dum ad Sacramentum acceditur, ut plurimum aliqua teneritudo & gustus in anima sentitur: hinc ego, illius sentiendæ causa, ad communionem accedere soleo: si enim fuisset, ut Deum in anima mea haberem, iam tum illius partem intra me habebam: si, ut præceptum Superioris, quo ad sacramentum accedere nobis iniungitur, adimplere, iam tum illud adimplere